Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 234/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida a

Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias,

informar quando será colocado um varredor para fazer a limpeza da rua Santa

Efigênia, no bairro de Fátima, bem como informar se há previsão de colocação

de mais um contêiner nessa rua, nas proximidades do número 415.

Solicita ainda que seja informado se há previsão para colocação de um varredor

para fazer a limpeza da rua Virgílio de Freitas Teixeira, no bairro Novo Horizonte.

Ponte Nova - MG, 15 de outubro de 2021.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - REPUBLICANOS